
CPL - Comissão

Permanente de Licitação

BAYEUX
GOVERNO MUNICIPAL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N® 00017/2023 - DMTRAN

PROCESSO ADMINISTRATIVO N'' 00052/2023 -
DMTRAN

O Município de Bayeux, através de sua Pregoeira Oficial,
torna público que fará realizar licitação, na modalidade
Pregão Eletrônico, do tipo menor preço por item, com
abertura prevista às llhOOmin (horário local] do dia 25
de Julho de 2023, objetivando a CONTRATAÇÃO DE
SERVIÇOS DE ENGENHARIA ESPECIALIZADOS PARA A
ELABORAÇÃO DE PROJETO DE ENGENHARIA PARA
IMPLANTAÇÃO DE SISTEMA DE ESTACIONAMENTO
ROTATIVO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO DO
MUNICÍPIO DE BAYEUX - PB. A sessão pública será
realizada através da plataforma eletrônica:
https://www.pürtaldecomprasbaveux.com.br/. Cópia do
Edital e seus anexos poderão ser obtidos no Portal da
Transparência da Prefeitura de Bayeux
[https://transparencia.bayeux.pb.gov.br/licitacao/], ou
por e-mail [Iicitacaobayeux@gmaiI.com], a partir da

tpublicação deste aviso.

Bayeux - PB, 10 de Julho de 2023.

Alice Soares da Silva
Memlyinia Cofr^ P^minente de li

lrjW2106730
luJ _
ALIC^ARES DAS

Pregoeira Oficial

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

LICITACAOBAYEUX@GMAIL.COM



42 João Pessoa - Terça-feira, 11 de Julho de 2023 Diário Oficial

10 301 1003 2013 Manmençíio dasAlividadcsAdministraMvasdaSccreianadc Saúde
02.080 Kundo Municipal dc Saúde
10 301 1003 2016 Manuiençào das Aiividadcs das Ações e Serviços Públicos de Saúde • Bloco de
AlcnçSo Pimária - SUS
10 301 1003 2020 Mamilciiçâo das Atividades das Ações e Serviços Públicos dc Saúde - Outros Pro-
yiaiiias do SUS
10 301 11X13 2022 Manutenção das Atividades das Ações e Serviços Públicos dc Saúde • Bloco de Atenção
Primária - RPCliRSOS PRÓPRIOS
02 150 Secretaria de Educação

12 365 0001 2053 Manutenção das Atividades da Educação Infanti - MDE
I2 30(i 10012055 Manutenção do Progiaina Nacional de Alimentação Escola-PNAK FUNDAMENTAL
12 361 1001 2056 Manutençãodas Atividades Administrativas da Secretaria dc Educação - SEDUC
12 366 100! 2063 Manutenção das Atividades da Edticaçào de Jovens c Adulto • EJAFUNDEB 30%
12 365 1001 2065 Deseiivolviuienlo das Atividades da Educação Infantil - FUNDEB 30®/o
12 368 KX)1 2060 Manutenção das Atividades do Programa Salário Educação - QSE
3300.3') 09 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
DATAASSIN.ATURA: 28 de junho dc 2023.
WIINCESLAI SOUZA MARQUES

Prefeito Constitucional dc Teixeira • PB

Prefeitura Municipal
de Bayeux

LICITAÇÃO

PREFPiin RA AtUMC.TPALDE BAVEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N" 00017/2023 • DMTRAN

PROCESSO ADMINIS I RATIVO N® 00052/2023 - DMTRAN

O Município de Bayeux, através dc sua Pregoeira Oficial, toma público que fará realizar licitação, na
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço por item. com abertura inevista às l lliOOmin (horário
local) do dia 25 de Julho de 2023, objetivando a CONTRATAÇ.ÃO DE SERVIÇOS DF. ENGENHARIA
ESPECIALIZADOS PARAAELABORACÀO DE PROJETO DE ENGENflARlAPAR/\ IMPLANTA

ÇÃO DE SISTEMA DE ESTACIONAMENTO ROTATIVO PARA.ATENDER AS NECESSIDADES
DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DH TRÂNSITO DO MUNICÍPIO DE HAVEU.N • PD. A sessão
pública será realizada através da plataforma eletrônica; iitinv vvvvw ponaldecotiiTuashavetix com.br.
Cópia do Edital e seus anexos poderão ser obtidos no Portal da Transparência da Prefeitura de Bayeu.x
(hitps;//iransparencia.baycux.pb.gov.br/licitacao/), ou pore-mail(licitacaobayeux(í?gmail.com), a partir
da publicação deste aviso.

Bayeux - PB, 10 de Julho de 2023.
ALICE SOARES DA SILVA

Pregoeirii Oficial

EXTRATO

PREFEITURA MUNIC IPAL DE BAVEUX

EXTRATO DE ADITIVO CONTK.ATUAL
EX TRATO DO SÉTIMO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N" 00018/2020 - FMS - PMBEX
OBJETO- CONTR.ATACÀO DE EMPRESA ESPECIALIZADANA EXECUÇÃO DA CONSTRUÇÃO
DE UBS - UNIDADE B.ÁSICA DE SAÚDE. PORTE II. NO BAIRRO COMERCIAL NORTE EM

^■'AVEUWPB
^^CESSO LICIT.ATÒRIO: TOMADA DE PREÇOS N® 00008/2019 - FMS-PMBEX CONTRA
TANTE: SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BAYEUX - CNPJ N° 08.924.581/0004-02

CONTRATADO: JOSE DIONÍSIO DA SILVA FILHO EiRELl, CNPJ: 33.375.398/0001-08
VIGÊNCIA: DE 20/12/2022 a 18/07/2023 para 18/07/2023 a 13/02/2024
ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE PRAZO AO CONTRATO POR MAIS 210 (DUZENTOS E DEZ)
DIAS, PASSANDO DE 20/12/2022 A 18/07/2023 PARA 18/07/2023 A 13/02/2024, PERFAZENDO©
PRAZO TOTAL DE 1.260 (MIL DUZENTOS E SESSENTA) DIA(S), CONSIDERADOS DA DATA
DE ASSINATURA DO CONTRATO ORIGINAL.

Prefeitura Municipal
de Guarabira

LICITAÇÕES
PRF.FFm UA .MUMCIPAL DE GUAKABIRA/PH

FUNDO MlMCÜPAl.DE SAÚDE DE GÜARABIU.VPB

RATIFICAÇÃO F. AD.IUDICAÇAO
l)ISPKN.S,\ N" DP«0069/2023

Nos lermos dos elemcnios constante da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e obser
vado o parecer da.Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação n° DP00069/2023, que objetiva;
AQUISIÇÕES DE CILINDROS DE OXIGÊNIO PARA.ATENDER AS DEMANDAS DASECRETA-
Ri.A DE S.AÚDE DE GU.AR.ABIR.A/PB.; R.ATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o
seu objeto a: ADRIANO DE LIMA SOUZA - ME- CNPJ: 05.525.616/0001.08- Valor RS 17.190,00
(Dezessete Mil Cento c Noventa Reais).

Guarabira. 10 dc Julho de 2023
MARLI.ANE HERCULANO MARINHO

Gestora

PREFEITURA MUNIC IPAL DE GUARABIRA/PB
FUNDO MUMCIPAL DF. SAÚDE DE GUARABIR.A/PB

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO: Exposição dc Motivos n" DP00069/2023.

OBJETO: AQUISIÇÕES DE CILINDROS DE OXIGÊNIO PARA ATENDER AS DEMANDAS DA
SECRETARIA DE SAÚDE DE GUAR/MJIRA/1'B.
FUNDAMENTO LEGAL; Art. 24. Inciso II, da Lei Federai n" 8.666/93 e suas alterações.
SOLICITAÇÃO: Secretaria de Saúde.
RATIFICAÇÃO: Gestora, em 10.07.2023

H.ARLLANE HERCULANO MARINHO
Gestora

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAR.ABIRA

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 00072/2023

Nos lermos do relatório fi nal apresentado pela Pregoeira Oficial e observado parecer d_n Assessoria
Juiidica, referente ao Pregão Presencial n" 00072/2023, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE EM
PRESA PARA ALUGUEL DE ESPAÇOS PARA EVENTOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
GUARABIRA; HOMOLOGO o concspnndcnio procedimento licitatório cm favor de: MAISON DE
MEL LIDA - RS 214.000,00.

Guarabira - PB. 10 de Juibo de 2023
MARCUSDIOGODE LIMA

Prefeito

PREFEITURA MUMCIPAL DE GUAR/VBIRA

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N" 00073/2023

Nos tennos do relatório fmal apresentado pela Pregoeira Oficial c observado parecer da Assessoria Jurídica,
referente ao Pregão Presencial n" 00073/2023, qiie objetiva: Aquisições parceladas de balões, para serem
uiiIizado.s nos eventos diversos, alendcndo as iiece.ssidadcs das secretarias do iminicípio; HOMOLOGO
oconespondcnie procedimento licitatório em favor de: MIX VARIEDADES COMERCIO VAREJISTA
LTDA - RS 22.130,00; P C DA SILVA JÚNIOR - RS 7.940,00.

Guarabira - PB, 10 de Julho de 2023
MARCUS DIOGO DE LIMA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARABIRA

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
REPUBLIÇADO POR CORREÇÃO

PROCESSO: EXPOSIÇÃO DE MOTIVOS N° DP00068/2023,
OBJE TO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARAA REALIZAÇÃO DE CURSOS
DE QUALIFICAÇÃO DESTINADO A PROFISSIONALIZAÇÃO DOS MORADORES DO RESI
DENCIAL JADER PIMENTEL.
FUNDAMENTO LEGAL: Art, 24, Inciso Xlll, da Lei Federal n® 8.666/93 e suas alterações.
AUTORIZAÇÃO: Prefeito,
RATIFICAÇÃO: Prefeito, em 0'5/07/2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARABIR/VPB
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE/PB

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - IN00039/2023
Nos icnnos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e ob
servado o parecer da Assessoria Jurídica, refcremc a Inexigibilidade de Liciiação n° ]N00039/2023, que
objetiva a CONTR-NTAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE CONSULTORIA E ASSESSORIA TÉCNICA NA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE
GUARABIRA COM ÊNFASE NA INSERÇÃO E MONITORAMENTO DE DADOS, REALIZA
ÇÃO DE RELATÓRIOS ESTATÍSTICOS E PRESTAÇÃO DE CONTAS JUNTO AOS SISTEMAS
DE INFORMAÇÕES DE SAÚDE VINCULADOS AO MINISTÉRIO DA SAÚDE, CONFORME O
TERMO DE REFERÊNCIA, ATÉ DEZEMBRO DE 2023. RATIFICO o conespondcnte procedimento
c ADJUDICO o seu objeto a; ISIS MJLANE BATISTA DE LIMA • ME - CNPJ: 50.203.182/0001.76,
RS 24.000,00 - Vinte e Quatro Mil Reais.

Guarabira - PB. 06 de Julho de 2023
HARLANNE HERCULANO ALARINHO

Gestora

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARABIRA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA 00008/2023
O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE do Giiarabira/PB. pessoa jurídica de direito público inlcroo.
através da Comissão Permanente de Licitação, toma público para todos os interessados que está abertc
Chamamcnio público para credenciamento de pessoa jurídica para contratação dc serviços de confecção
de próteses dentárias totais mandibulnrcs e maxilares, próteses parciais removíveis mandihularcs <
maxilares destinadas à população carente do município. Fundamento legal: Lei 8.666/93 c Rcsoíuçic
n.® 26 dc 17 dc junho de 2013 e demais nonitas posteriores. O Credenciamento para seleção imediau
acorrerá no período de i 1/07/2023 a 31/07/2023. Maiores informações e aquisição do edital completo nc
link: htlp://tvxvvv.guarabtra.pb.gov.br ou na Coordcnadoria Gcial de Licitação situada Rua Antônio André
39- Centro-Guarabira/PB. CEP: 58.200-000. Informações: no horário dasOShOOmin às 12h00niin.doi
dias úteis, no endereço supracitado.

Guarabira. 10 de julho de 202j
DEBORAH NATHVNELLV SOARES PEREIRA

Presidente da CP


